

Till årsstämman i Västerbottensteatern AB  
(556214–5184)

## Granskningsrapport år 2023 - Västerbottensteatern AB

Jag, av fullmäktige i Region Västerbotten utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i Västerbottensteatern AB. Jag har fått hjälp av en sakkunnig i granskningsarbetet.

Styrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Lekmannarevisor har i uppdrag att granska verksamhet och intern kontroll samt pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god revisionsordning i kommunal verksamhet och fullmäktiges revisionsreglemente samt utifrån bolagsordning och av bolagsstämman fastställt ägardirektiv. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och prövning.

Jag bedömer att bolagets verksamhet år 2023 genomfördes i enlighet med fullmäktiges direktiv och det kommunala ändamålet. Granskningen visar att styrelsen löpande fick information från VD om bolagets verksamhet och ekonomi. Under året säkerställde VD genom avtal med Kulturhusbolaget att hela teaterns verksamhet inklusive repetitionslokaler kunde inrymmas i Sara Kulturhus. Teatern genomförde över 360 föreställningar och hade turnerande verksamhet i 11 av länets 15 kommuner. År 2023 saknade teatern en verksamhetsplan med mätbara mål. Under år 2023 arbetade styrelsen och VD med att utveckla verksamhetsplanen inför år 2024.

Granskningen visade även på några utvecklingsområden. Ett sådant område är att fortsätta arbetet med att säkerställa bolagets hantering av allmänna handlingar. Styrelsen bedömde att verksamheten genomfördes i enlighet med de kommunala befogenheterna. Jag gör ingen annan bedömning.

**Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.**

**Jag bedömer att bolagets interna kontroll i huvudsak var tillräcklig.**

Umeå den 1 mars 2024

  
Bert Öhlund  
Lekmannarevisor

Jag återoppar bifogad rapport: Grundläggande granskning år 2023 av Västerbottensteatern AB, revisionskontoret Region Västerbotten.